
Dievo Mo�nos Komandos
Lietuvoje

NAUJIENLAIŠKIS 
                    2023 Balandis

EQUIPES NOTRE-DAME
DIEVO MOTINOS KOMANDOS

 LIETUVOJE



Sveikinu su Kristaus Prisikėlimo švente, kuri mums padeda nebijo� mir�es ir blogio, bet 

visuomet džiaug�s viltyje!

Kai kam iš jūsų vaikų tai pirmosios Velykos, o kai kam jau keturiasdešimtosios, penkias-

dešimtosios...

Ar jums nekyla klausimas, kodėl vieni tampa šventaisiais, netgi būdami vaikais, o ki� ir 

senatvėje tebėra toli nuo Viešpa�es? Turbūt šis klausimas sprendžiasi didįjį penktadienį

ir visus mūsų gyvenimo penktadienius. Norint duo� vaisių, reikia save apgenė�, o tai 

skauda. Panašiai kaip sergan�s žmogus geriau nesikelia iš lovos ir neina pasigamin� 

vaistų, nes kiekvienas judesys jam skausmingas, negu ryžtasi nemalonumui, kuris jį 

nuves į greitesnį išgydymą. Be to, išgyvename nuola�nį kartą su velniškai gudriu priešu, 

kuris mus palieka ramybėje, kai pasirenkame drungnumo kelią, tačiau puola kaip liūtas, 

kai �k ryžtamės siek� šventumo, kad priverstų mus kuo greičiau išmes� iš galvos tą 

kvailą ir nerealų sumanymą.

Kartą girdėjau tokį posakį, kuris pritaikytas kunigams, bet �nka ir tėvams: jei kunigas 

šventas, parapijiečiai bus pamaldūs. Jei kunigas pamaldus, parapijiečiai bus dori. Jei 

kunigas doras, parapijiečiai bus bedieviai... Panašiai galėtume saky�: jei tėvai dori, vaikai 

bus bedieviai... Tik siekdami šventumo, galime uždeg� Dievo meile ir kitus, nes �kėjimas 

gimsta iš Dievo meilės patyrimo. Tačiau jeigu Dievo meilė mumyse vos rusena, ne �k kad 

negalime uždeg� kitų, bet ir patys negalime susišildy�.

Nuo ko galėtume vis iš naujo pradė� siek� šventumo? Yra penki milijardai ir šimtas 

penkiasdešimt milijonų dalykų, kuriuos galėtume padary�, tad galime greitai tarp jų

pasimes�. Bet štai Dievo valia mums padeda tarp tų milijonų galimybių atpažin� mums 

skirtą kelią. Dievas mus veda, žingsnis po žingsnio, �esiausiu keliu, jei �k norime bū� 

vedami. Nebijokime klausy�s Jo balso savo sąžinėje. Gal �kimės išgirs� priekaištus ir 

kal�nimus, kurie mus žeidžia? Gal mums nemalonu praregė� �esą apie savo gyvenimo 

dvasinį skurdą? Nebijokime. Išgirsime gailes�ngojo Tėvo padrąsinimus, kad Dievą 

mylin�ems viskas išeina į gera, net ir blogis. Tik nebijokime klausy�s.

Dievo Mo�nos komandų naujienlaiškis   2023 Balandis

Gerbiami ir mylimi Dievo Motinos komandų nariai, 

Kun. Sigitas Jurkštas, 
Kauno 7-toji komanda

DIEVO MOTINOS KOMANDOS LIETUVOJE | EQUIPES NOTRE-DAME
info@equipes-notre-dame.lt  | www.equipes-notre-dame.lt 2



Kai kurie iš jūsų, pažvelgę į šią antraštę, gali suabejo�, ar skaity� likusią šio laiško dalį. 

Tačiau prašome jūsų skir� keletą minučių skaitymui ir apmąstymams, ypač prasidėjus 

gavėnios laikotarpiui.

Vėl askezė! Galbūt šie žodžiai skamba senamadiškai, kaip atgyvena, menkai susiję su 

dabar�mi. Kai kam tai daug kartų aptarta tema. Tačiau šiame žodyje yra daug išmin�es, 

apie kurią galbūt nesusimąstome, ypač mūsų sutuok�nių gyvenime.

Iš esmės žodis askezė - siejamas su kažkuo neigiamu. Askezė reikalauja pastangų, 

išsižadėjimo ar pasiaukojimo. Šiandien viskas, kas susiję su išsižadėjimu, pasiaukojimu 

iškart atmetama. Kaip dažnai girdime apie mokymosi metodus kuriems nereikia, jokių 

pastangų, jie yra smagūs, lengvi ir labai naudingi! Atrodo, kad mūsų visuomenė kviečia 

mus dažniau ieško� priešingybių askezei.

Tačiau askezė yra daug tur�ngesnė sąvoka, nei galėjome many�. Ji susijusi su sąvokomis, 

kurios šiuo metu labai ver�namos, pavyzdžiui, rūpinimasis savo kūnu, savikontrolė ir 

savęs tobulinimas. Šios platesnės sąvokos kilmė glūdi pačioje žodžio e�mologijoje. 

"Askezė" kilusi iš senovės graikų kalbos žodžio "askèsis", kuris siejamas su gimnazijomis 

ir sporto treniruotėmis.

Šis žodis kartais painiojamas su neigiamais mokymo aspektais, kai atsižvelgiama �k į 

kančią ir nepriteklių. Tačiau taip neįver�namas pasitenkinimas, kurį pa�riame dėl atlygio 

už pastangas, dėl pasiekimų, kuriuos galime integruo� į kasdienį gyvenimą, ir dėl 

sveikatai bei gerai savijautai teikiamos naudos. 

Toks aske�zmo supra�mas, siejamas �k su išsižadėjimo ir pasiaukojimo aspektais, 

neretai buvo perkeliamas į krikščioniškąją aske�zmo sampratą. Deja, tai visiškai 

supainiojo šio dalyko prasmę. Susidaro įspūdis, tarsi vien atgaila būtų maloni Dievui. 

Tarsi Dievą galėtume pasiek� �k savo pastangomis ir per atgailą.

Norėtume pasiūly� kitokį požiūrį į aske�zmą. Pirmiausia - santuokinės meilės atžvilgiu, o 

paskui - santykiuose su Dievu ir ar�mu.

Norėdami tai padary�, turime a�džiau panagrinė� tėvo Caffarel‘io tekstą, parašytą 

viename iš 1972 m. gegužės-birželio mėn. "Laiškų Dievo Mo�nos komandoms" 

redakcijos straipsnių.  Jame ypa�ngu būdu susiejama askezė ir meilė. Iš esmės šiame 

tekste svarstoma, kad askezė yra ne �k vienas iš mums keliamų reikalavimų, bet veikiau 

vienas iš pagrindinių meilės prašymų. Meilė ir askezė, kaip dvi tos pačios medalio pusės, 

pristatomos kaip dvi tos pačios �krovės pusės.

Tėvas Caffarel‘is atkreipia mūsų dėmesį į kovą tarp mūsų meilės sutuok�niui ir polinkiui į 

egoizmą. Gyvenimo taisyklėje - sakoma, kad turime pažvelg� į dalykus, kurie trukdo 

mums aug� meilėje Dievui, sutuok�niui, šeimai ar žmonėms, ir pabandy� juos ištaisy�. 

Dievo Mo�nos komandų naujienlaiškis   2023 Balandis

Askezė kaip kelias į šventumą

DIEVO MOTINOS KOMANDOS LIETUVOJE | EQUIPES NOTRE-DAME
info@equipes-notre-dame.lt  | www.equipes-notre-dame.lt 3



Tėvas Caffarel'is siūlo mums iš�r� savo širdį, atliekant labai konkrečią užduo�. Tai 

padeda mums nutol� nuo aske�zmo, kaip kažko abstraktaus ir sve�mo mūsų gyvenimui, 

sampratos.

Jis ragina mus pažvelg� į savo širdį šiandien, čia ir dabar, ir pastebė� daugybę dalykų, 

kurie stabdo ar trukdo mums mylė�. Galbūt bendraudami jaučiame poreikį niekada 

nenusileis� ki�ems; manome, kad visada esame teisūs. Galbūt esu gundomas tylė�, 

tokiu būdu norėdamas a�m� iš partnerio visas galima jam pasaky� min�s, žvilgsnius, 

dėmesį. Galbūt nuolat susitelkiu į save, kad mano rūpesčiai, mano interesai yra 

svarbesni už kitų problemas. Galbūt viskas sukasi apie mane, mane, mane..., niekada 

nesiklausau ir nesidomiu, ką sako kitas žmogus ir kas jis yra iš �krųjų. Galėtume vardy� 

daugybę dalykų. 

Tėvui Caffarel‘iui žmogiška meilė reiškia askezės bū�nybę. Reikia iš�kimai, pro�ngai ir 

metodiškai steng�s suvaldy� savanaudiškumą, kuris trukdo mūsų meilei ir trukdo mums 

pasiek� didžiąją meilę. Kiek nepalyginamai labiau to reikės mūsų meilei Dievui!  

Štai antroji pasiūlymo dalis: panašiai kaip nagrinėjome, su kokiais sunkumais 

susiduriame mylėdami savo sutuok�nį, galime pagalvo� ir apie tai, kaip įveik� 

savanaudiškumą, susijusį su meile Dievui.  Galbūt dažnai neturime laiko Dievui arba 

skiriame �k trupinius to, kas mums lieka. Galbūt su Dievu bendraujame �k formaliai, 

vykdydami tai, ko teoriškai iš mūsų reikalauja Bažnyčia, neperkeisdami savo širdies, 

neišeidami susi�k� su kitais, netapdami geresniais krikščioniais kasdieniame gyvenime.

Pradėdami gavėnios laikotarpį, turime apmąsty� savo santykius su Dievu ir kitais 

žmonėmis. Užuot maldos, atgailos ir išmaldos davimą laikę vien �k reikalavimais, galime 

supras� juos kaip meilės aktus, kurie mus kviečia perženg� save ir savo �krovę. Tai iš 

�esų reikalauja pastangų ir ištvermės. Galbūt mums reikia pagalvo�, kaip ras� daugiau 

laiko įsiklausy� ir apmąsty� tai, ko Dievas mūsų prašo. Galbūt reikės keis� savo 

prioritetus arba labiau palaiky� aplinkinius ir tuos, kuriems to labiausiai reikia. Turėtume 

sutelk� dėmesį į tai, kaip galime aug� savo meilėje ir sek� Jėzaus pėdomis. Tai galimybė 

perkeis� savo širdis ir gyvenimus.  Tai yra gyvenimo būdas, kurį įsipareigojame pasirink� 

kaip krikščionys ne �k per gavėnią, bet ir per visą savo gyvenimo kelionę.

Pavyzdžiui, prisiminkite, kaip ruošėmės vaiko gimimui. Tuo metu puikiai supratome, kad 

gimus vaikui mūsų gyvenimas nebebus toks pat! Prisimename bemieges nak�s, 

finansinius iššūkius, nerimą dėl vaiko sveikatos ir gerovės. Tačiau tai buvo ne našta, o 

meilės aktas.  Iššūkiai ir pasiaukojimas, kuriuos kasdien kėlėme, išmokė mus svarbių 

pamokų, kaip tap� geresniais tėvais. Nei vieni tėvai nėra tobuli, kai gimsta jų vaikas. Jie 

auga, kad taptų geresniais tėvais, stengdamiesi ir sunkiai dirbdami, ir to imasi su 

džiaugsmu. Lygiai taip pat ir mes visi turime daug ko išmok� savo kelionėje į šventumą.

Dievo Mo�nos komandų naujienlaiškis   2023 Balandis

Askezė kaip kelias į šventumą

DIEVO MOTINOS KOMANDOS LIETUVOJE | EQUIPES NOTRE-DAME
info@equipes-notre-dame.lt  | www.equipes-notre-dame.lt 4



Kasdien darome klaidų, mokomės iš jų ir bandome dar kartą. 

Kai dalyvausite kitame komandos susirinkime, a�džiai pažvelkite į kitus komandos 

narius. Jie yra Dievo dovana, nes įkvepia ir ska�na mus toliau steng�s ir moky�s iš jų 

pavyzdžio.

Šiame šventumo kelyje negalime sumaišy� tuščių pastangų ir many�, kad tokiomis 

pastangomis, atgaila ar auka pataikaujame Dievui. Tikroji askezė mus veda į meilės 

impulsą, kuris padeda mums atsikraty� savanaudiškumo ir ryšių su nuolat nepatenkintu 

savimi. Ji ska�na mus ei� susi�k� su Jėzumi, savo sutuok�niu ir tais, kuriems mūsų gali 

labiausiai reikė�, ieškant tos didingesnės meilės, į kurią esame pašauk�...

Dievo Mo�nos komandų naujienlaiškis   2023 Balandis

Askezė kaip kelias į šventumą

Alberto Pérez ir Mercedes Gómez-Ferrer, 
ERI pora atsakinga už komunikaciją

Faye ir Kevinas Noonanai, 
ERI ryšių pora, Eurazijos zona

DIEVO MOTINOS KOMANDOS LIETUVOJE | EQUIPES NOTRE-DAME
info@equipes-notre-dame.lt  | www.equipes-notre-dame.lt 5



Paeitais metais lapkričio mėnesį dalyvavau, Prancūzijos super-regiono organizuojamose 

kunigų formacijos dienose. Susi�kimas vyko namuose, kurie vadinasi „Massa Biele“, apie 

pusę valandos kelio į šiaurės vakarus nuo Paryžiaus. Prieš susi�kimą nežinojau, kad tokie 

namai egzistuoja, tai �kri DMK namai. Pastoviai juose gyvena viena DMK pora, jie �k 

priima kitas poras iš DMK.

Susi�kimo metu buvo susirikę 30 kunigų, beveik visi iš Prancūzijos. Buvo kelios 

sutuok�nių poros, ilgai priklausančios DMK judėjimui, ir psichologė. Vienas iš formacijos 

dienų pranešėjų buvo kunigas Renal, turi daug pa�r�es DMK komandose. Dalyvaujančių 

kunigų amžius buvo labai įvairus, ką �k pašven�n� ir vyresnio amžiaus. Šis susi�kimas 

leido man supras�, kokia yra Prancūzijos bažnyčia, kokia ji yra pažeidžiama ir vargana. 

Vargana galbūt dėl to, jog �ek mažai pašaukimų, nes trečdalis tarnaujančių kunigų yra iš 

Afrikos. Nežinau kiek tai atspindi �krą Prancūzijos bažnyčią, bet man paliko tokį įspūdį. 

Visi kartu praleidome dvi dienas.

Susi�kimo metu klausėmės pranešimų, taip pat dirbome grupelėse.

Pradžioje pristatė tarptau�nį DMK judėjimą, kokia jo struktūrą ir organizacija, kiek 

pasaulyje šiuo metu yra porų ir pan. O Jūs ar žinote? - 64 tūkstančiai. Tai didžiulis 

skaičius ir jis nuolat auga. Labai didelė dalis judėjimo porų gyvena Brazilijoje. Pavyzdžiui 

tarptau�nė atsakingoji pora (iš ERI) gyvena Kolumbijoje. Kas šešis metus visas judėjimas 

susi�nka tarptau�niuose kongresuose, ar�miausias susi�kimas bus Italijoje (Turine, 

2024 metais).

Pirmojo pranešimo metu kalbėjo tėvas Renal, jo tema buvo apie santuokos sakramento 

prasmę. Vėliau temą papildė viena iš DMK sutuok�nių porų. Jų visų liudijimai labai 

gražiai papildė vienas kitą, ir tuo pačiu atskleidė papildomumą, tarp santuokos ir 

kunigystės sakramentų. Klausan�s išryškėjo kaip svarbu, kad komandoje palydėtojas 

būtų kunigas, o ne šiaip dvasinis palydėtojas. Šiuo metu Prancūzijoje komandas palydi ne 

�k kunigai, yra daug dvasinių palydėtojų, kurie nėra kunigai. Šie dvasiniai palydėtojai 

niekada neatstos kunigo. Panašiai kaip nevedusi pora niekada negali atsto� vedusios 

poros. Pagal judėjimo charizmą, geriausia kai komandos narius jungia sakramento 

malonė. Šioje įžvalgoje yra gili teologinė gelmė. DMK judėjime suliejami santuokos ir 

kunigystės sakramentai, jie yra kartu. Tai atsispindi ir DMK char�joje.

Dievo Mo�nos komandų naujienlaiškis   2023 Balandis

Brolio Pauliaus pasidalinimas

DIEVO MOTINOS KOMANDOS LIETUVOJE | EQUIPES NOTRE-DAME
info@equipes-notre-dame.lt  | www.equipes-notre-dame.lt 6



Mažose grupėse diskutavome keliomis temomis, viena iš jų „Ką dary� iškilus konfliktui?“. 

Visi paliudijo apie savo asmeninę situaciją. Aš vienintelis neturėjau kuo pasidalin�, nes 

�esiog nesame su panašia situacija susidūrę komandoje. Dalinosi viena situacija, kai 

komandoje viena sutuok�nių pora į susi�kimą atvykdavo atskirai, kunigas galvojo, kad jie 

taip elgėsi dėl skir�ngų darbinių sąlygų, tačiau jie buvo susipykę ir negyveno kartu. 

Diskusijos metu sprendėme ar kunigas panašiose situacijose turėtų ko nors im�s. Bendru 

sutarimu nutarėme jog panašiais atvejais atsakingoji pora, turėtų im�s iniciatyvos, jei jos 

reikia im�s. Kito užsiėmimo metu buvo dalinamasi apie krikščioniškos santuokos prasmę 

– „Santuoka - kelias į šventumą“. Mes netampame šventais dėl santuokos, bet tampame 

šventais būdami santuokoje, per santuoką. Pamokslininkas rėmėsi Lumen Gen�um 10 

paragrafu. Taip pat daug kalbėjo apie Mergelę Mariją, kaip santuokos saugotoją, DMK 

judėjimo užtarėją.

Nežinau ar jūs žinote šią DMK įsikūrimo istoriją... 1947 metais 8 dieną L‘lle Bouchard 

srityje, Prancūzijoje, Mergelė Marija pasirodė trims vaikams, Marija pažadėjo šiems 

mažiems vaikams – „aš duosiu laimę šeimoms“. Toks buvo jos pažadas – laimė šeimoms. 

Tais pačiais metais tėvas Caffarel‘is judėjimą pavadino Dievo Mo�nos komandomis.

 

Mano manymu labai svarbus dalykas buvo aptariamas vieno iš susi�kimų metu. Raktas 

gau� malonę santuokoje – malda poroje. Be galo bū�na, kad pora išlaikytų iš�kimybę ir 

reguliarumą poros maldoje. Tai turėtų bū� priorite�nis siekis. Mane kaip kunigą labai 

lietė šitas argumentas. To labai noriu palinkė� ne �k savo komandos sutuok�niams, bet 

ir visiems DMK komandų sutuok�niams. Komandose svarbus ne �k žmogiškos drau-

gystės ryšys, tačiau daug svarbesnis dvasinis ryšys, pasiekiamas maldos metu.

Vieno impulso metu savo pa�r�mi dalinosi psichologė. Labiausiai man įstrigo viena iš jos 

frazių, kurią užsirašiau - „arba mes esame gyvi arba esame tobuli, negali bū� abiejų 

kartu“. Psichologė kalbėjo apie porų silpnąsias vietas. Dažniausiai tai dalykai į kuriuos 

mes, kaip pora neatkreipiame dėmesio, nors jie gali labai pažeis� poros santykius. 

Vienas iš jų - įsibrovimas, pavyzdžiui vaikų. Kartais vaikai gali bū� grėsmė porai, ypa�ngai 

tuomet kai sutuok�niai neskiria laiko pabū� be vaikų. Tas pats gali nu�k� ir draugų 

būryje. Sutuok�niams reikia aiškiai apsibrėž� judviejų laiką, kitaip jie gali tap� 

pažeidžiami. Prancūzijoje viena šeima turi 14 vaikų. Vienos iš televizijos laidų metu, 

žurnalistas klausė – kokia jų laimingos santuokos paslap�s, jų šeimos tvirtybė. Jie atsakė, 

jog kiekvieną vakarą nuo 20 iki 21valandos praleidžia dviese ir vaikai žino, kad šiuo laiku 

jų negalima trukdy�. 

Dievo Mo�nos komandų naujienlaiškis   2023 Balandis

Brolio Pauliaus pasidalinimas

DIEVO MOTINOS KOMANDOS LIETUVOJE | EQUIPES NOTRE-DAME
info@equipes-notre-dame.lt  | www.equipes-notre-dame.lt 7



Antra grėsmė santuokai –tai ką aš „atsinešu“ iš savo praei�es. „Sunkūs lagaminai“, 

„sunkios naštos“ iš praei�es, vaikystės žaizdos, arba dalykai kurie suformavo mano 

charakterį, gali bū� didelė grėsmė santuokoje. Trečias dalykas - ar aš �krai esu „nukirpęs 

bambagyslę“ su tėvais, ar �krai atsiskyriau nuo jų. Labai svarbu poroje neslėp� šių 

dalykų, dalin�s jais, esant reikalui nebijo� paprašy� pagalbos.

Vieno susi�kimo metu kalbėjome, apie poras sudarančias komandą. Reikėtų atkreip� 

dėmesį ar komandoje nėra poros, kuri yra tarsi idealizuojama, ver�nama kaip ideali 

šeima. Idealizuodami porą ją užsidarome šiame įvaizdyje, tarsi apvyniojame plas�kine 

plėvele, paralyžuojame. Atsiranda rim� trukdžiai komandos egzistavimui. Idealizuojama 

pora tampa pažeidžiamesnė. Panašiai gali atsi�k� kunigu, kuomet jis idealizuojamas - jis 

labiau pažeidžiamas.

Mokymų metu supratau koks svarbus siekių pasidalinimo ratas. Jaučiuosi susirūpinęs dėl  

komandų, kurios šio pasidalinimo metu �k išvardija, kurie siekiai pavyko, kurie ne. Mes 

greitai prie tokio pobūdžio pasidalinimo priprantame, bet jis mūsų visai nepratur�na. 

Mes turime pasiryž� neįpul� į tokį apsileidimą. Turime vienas kitam kaip komanda 

padė�, kad tai netaptų blogu įpročiu – nepadariau, nepadariau, nepadariau... Mokymų 

metu buvo pasiūlyta: jei vienas iš sutuok�nių ar pora dalinasi, kad neįgyvendino vieno iš 

siekių, galima paklaus� „kodėl jūs to neįgyvendinot?“. Svarbu įvardin� priežas� kodėl 

man šį mėnesį nepavyko, tai neturėtų bū� pasiaiškinimų vir�nė - tai pirmas pagalbos 

lygmuo. Antrasis lygmuo – „ką mes galime padary� kad tau padėtume?“ Pavyzdžiui, jei 

pasiryž� kiekvieną vakarą 8 val. mels�s, tai vienas iš komandos narių gali pasisiūly� 

paskambin� ir primin�.

Būdami komandoje mes esame s�presni, nes vienišas krikščionis yra pavojuje. DMK 

judėjimas sutuok�niams suteikia konkrečius įrankius, kurie mums padeda progresuo�, 

siek� šventumo. Iššūkis, kaip mes galėtume panaudo� tas priemones, kurios mums 

duodamos.

Dievo Mo�nos komandų naujienlaiškis   2023 Balandis

Brolio Pauliaus pasidalinimas

Brolis Paulius Juozapas, 
Vilniaus 8-toji komanda

DIEVO MOTINOS KOMANDOS LIETUVOJE | EQUIPES NOTRE-DAME
info@equipes-notre-dame.lt  | www.equipes-notre-dame.lt 8



GJK!

Mes, Marius ir Elena iš Kauno 7 DM komandos, norime pasidalin� Dievo Mo�nos 

veikimu mūsų sutuok�nių meilės ir bendrystės kelionėje. Kiekvienais DMK „mokslo 

metais“ su vyru jaučiame ir pastebime, kad tampame vis ar�mesni vienas kitam ir abu 

Dievui. Tikime, kad Dievo Mo�na mus užtaria ir padeda mums įvairiausiais būdais. 

Ypa�ngą poky� išgyvename šiais metais – esame savo komandos atsakinga pora. 

Aktyvumas ir atsakomybės mums �k padeda gilin� mūsų tarpusavio santykį, kursto 

meilės ugnį mūsų širdyse. Taip pat šiais 2023 m. sulaukėme ne�kėto Dievo Mo�nos 

pasiūlymo be galimybės pasielg� kitaip. Paaiškinsime. Mindaugas ir Severina lyg tarp 

kitko pakvietė mus pasiklausy� apie naujas idėjas, apie tarnystę Marijos radijuje - laidų 

apie DMK organizavimą. Mes to visai nenorėjome, o prisijungėme prie diskusijos �k iš 

smalsumo. Eigoje abu supratome, kad esame tame vieni ir negalime �esiog pasaky�, kad 

to nenorime dary�, ar dar ne laikas. Tiesiog turėjome pasaky� „taip, mes su�nkame“. 

Dabar suprantame, kad ši iniciatyva mums yra didelė dovana iš JOS mylinčių rankų. 

Organizuojant įrašus kyla labai daug trukdžių, tačiau jaučiame, kaip Dievo Mo�na viskuo 

pasirūpina: klausimai pokalbiui kyla lengvai, dalyviai atsiranda vietoje ir laiku, vedėjai 

taip pat, o jei įrašas neišsisaugo (studijoje atsi�nka taip, kad jo neišsaugo), tą dieną būna 

adoracija ir mes turime visą mėnesį laiko naujam įrašui. Mindaugas ir Severina pritartų, 

jog pa� pasku�nė laidą buvo vainikuota didžiausiomis klausytojų reakcijomis.

Pabaigai norime padėko� savo komandai už pasi�kėjimą ir palaikymą, už kantrybę ir 

pastangas, o kitus norime padrąsin� nebijo� ner� į nuotykius su Dievo Mo�na. Šlovė 

Viešpačiui!

Dievo Mo�nos komandų naujienlaiškis   2023 Balandis

Marius ir Elena iš Kauno 

Elena ir Marius Mickevičiai

DIEVO MOTINOS KOMANDOS LIETUVOJE | EQUIPES NOTRE-DAME
info@equipes-notre-dame.lt  | www.equipes-notre-dame.lt 9



2023 m. liepos 6-9 dienomis rengiama pirmoji Lietuvos DMK istorijoje šeimų stovykla - 

formacija, kuri vyks prie Alovės ežero “Genutės sodyboje”, Alytaus rajone. Šiuo metu į 

stovyklą jau užsiregistravo 21 šeima iš Alytaus, Kauno, Liuksemburgo, Marijampolės, 

Šiaulių-Panevėžio ir Vilniaus. Ką �k prasidėjo stovyklos programos kūrimo darbai. 

Stovykloje planuojamos kasdieninės šv. Mišios, veikla su vaikais, susi�kimai/pokalbiai su 

kvie�niais pranešėjais, įvairios vakaro programos, maudynės, laisvalaikis bei kitos 

veiklos, skirtos pamai�n� dalyvių kūną, protą ir dvasią. Džiugu, kad DMK gavėnios 

rekolekcijų metu programos rengimo klausimais savo įžvalgomis pasidalino ir mūsų 

judėjimo dvasinis vadovas Kauno arkivyskupas metropolitas Kęstu�s Kėvalas. 

Norinčius dalyvau� DMK stovykloje, kviečiame skubė� registruo�s, nes poilsio 

nameliuose liko vos kelios laisvos vietos. Žinoma, kad ir vėliau užsiregistravę dalyviai 

galės prisijung� prie stovyklos, tačiau jau su savo palapinėmis.

• Labai ieškome poros, kuri galėtų pagelbė� tvarkant ir patariant dėl judėjimo finansų.

• Ieškome poros, kuri galėtų tarnau� kaip DMK sekretoriai.

• Ieškome keleto porų, kurios galėtų bū� atsakingos už judėjimo naujienlaiškių leidimą 

(redaktorius, kalbos korektorius ir pan.)

Dievo Mo�nos komandų naujienlaiškis   2023 Balandis

DMK stovykla-formacija

Skelbimai

DIEVO MOTINOS KOMANDOS LIETUVOJE | EQUIPES NOTRE-DAME
info@equipes-notre-dame.lt  | www.equipes-notre-dame.lt 10



Atsakingoji pora: Severina ir Mindaugas Šedžiai

Aleksoto g.6, Kaunas

Tel.: +370 60495698 ir +370 61137008

Dieve, Mūsų Tėve,

Tu savo tarno Henry Caffarel širdies gelmėje įkūrei meilės polėkį,

raginusį visiškai atsiduo� Tavo Sūnui ir įkvėpusį kalbė� apie Jį.

Jis – mūsų laikų Pranašas,

atskleidęs kiekvieno iš mūsų pašaukimo orumą ir grožį

pagal visiems skirtą Jėzaus žodį: „Ateik ir sek paskui mane.”

Jis pažadino sutuok�nių dvasią dėl Santuokos sakramento didybės,

išreiškiančios Kristaus ir Bažnyčios vienybės

bei vaisingos meilės slėpinį.

Jis parodė, kad kunigai ir poros

yra kviečiami gyven� pagal meilės pašaukimą.

Jis rūpes�ngai lydėjo našles, liudydamas meilę s�presnę už mir�.

Įkvėptas Dvasios,

daugybę �kinčiųjų vedė maldos keliu.

Jis buvo paniręs į visą apimančią ugnį, ir Tu gyvenai jame, Viešpa�e.

Dieve, mūsų Tėve, užtariant Dievo Mo�nai,

meldžiame Tave, kad greičiau ateitų diena,

kai Bažnyčia paskelbs apie jo gyvenimo šventumą,

kad visi atrastų džiaugsmą sek� Tavo Sūnų,

kiekvienas pagal savo pašaukimą Dvasioje.

Dievo Mo�nos komandų naujienlaiškis   2023 Balandis

Malda skirta Tėvo Kafarelio paskelbimui palaimintuoju

DIEVO MOTINOS KOMANDOS LIETUVOJE 
EQUIPES NOTRE-DAME

info@equipes-notre-dame.lt
www.equipes-notre-dame.lt


